[image: image1.jpg]

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   11  декабря  2024 г.

                                                        № 151
Об установлении публичного сервитута

           Рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества «Газпром» от 11.11.2024, в соответствии со статьей 23,  пунктом 1 статьи 39.37, статьями 39.38, 39.39, 39.42, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут в отношении земельных участков для эксплуатации существующего линейного объекта электросетевого хозяйства                       с кадастровым номером 11:10:0501001:529 «Наружные сети электроснабжения КС-11» (инв. № 125633) и его неотъемлемые технологические части «Подстанция КТПМ 40/10 КС-11» (инв. № 125388),   «Трансформаторная подстанция   КС-11» (инв. № 125378), расположенные по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, пгт. Синдор, от ЗРУ-10 кВ подстанции «Синдор» до п. Синдор:
	1
	11:10:0000000:308
	Республика Коми, Княжпогостский район, пгт. Синдор

	2
	11:10:0000000:365
	Республика Коми, Княжпогостский район

	3
	11:10:0000000:563
	Республика Коми, Княжпогостский район, ГП «Синдор», пгт. Синдор

	4
	11:10:0000000:57
	Республика Коми, р-н Княжпогостский, земельный участок расположен в юго-восточной части условного кадастрового квартала

	5
	11:10:0000000:58
	Республика Коми, р-н Княжпогостский, земельный участок расположен в юго-восточной части условного кадастрового квартала.

	6
	11:10:0000000:65
	Республика Коми, р-н Княжпогостский, земельный участок расположен в юго-восточной части условного кадастрового квартала

	7
	11:10:0000000:73
	Республика Коми, р-н Княжпогостский, пгт. Синдор

	8
	11:10:0801001:3105
	Республика Коми, Княжпогостский район, ГУ «Железнодорожное лесничество», Синдорское участковое лесничество, кв. 46-47, 56-59, 74-76

	9
	11:10:0801001:3113
	Республика Коми, Княжпогостский район, ГУ «Железнодорожное лесничество», Синдорское участковое лесничество, кв. 47

	10
	11:10:0801001:3115
	Республика Коми, Княжпогостский район, ГУ «Железнодорожное лесничество», Синдорское участковое лесничество, кв. 47

	11
	11:10:0801001:3334
	Республика Коми, Княжпогостский район, ГУ «Железнодорожное лесничество», Синдорское участковое лесничество, кв. 45-47, 54-58, 73-76, 97

	12
	11:10:0801001:3528
	Республика Коми, МР «Княжпогостский», ГУ «Железнодорожное лесничество», Синдорское участковое лесничество, кв. 46, 47, 58

	13
	11:10:0801001:3753
	Республика Коми, МР «Княжпогостский», ГУ «Железнодорожное лесничество», Синдорское участковое лесничество, квартала №№ 46, 47, 58

	14
	11:10:1601004:162
	Республика Коми, р-н Княжпогостский, пгт. Синдор, земельный участок расположен в северо-западной части кадастрового квартала

	15
	11:10:1601004:518
	Российская Федерация, Республика Коми, Княжпогостский р-н, г. п. Синдор, ул. Северная

	16
	11:10:1601004:62
	Республика Коми, р-н Княжпогостский, пгт. Синдор, очередь №9,секция№25

	17
	11:10:1601004:65
	Республика Коми, р-н Княжпогостский, пгт. Синдор, очередь 9, секция 26

	18
	11:10:1601004:68
	Российская Федерация, Республика Коми, Княжпогостский муниципальный район, городское поселение Синдор, пгт. Синдор, ул. Северная, 14

	19

	11:10:1601005:46
	Республика Коми, р-н Княжпогостский, пгт. Синдор, ул. Северная, дом 10

	20
	11:10:1601005:47
	Республика Коми, Княжпогостский район, пгт. Синдор, ул. Северная, д. 10

	21
	11:10:1601005:520
	Республика Коми, Княжпогостский район, пгт. Синдор, ул. Северная, д. 23/2

	22
	11:10:1601005:521
	Республика Коми, Княжпогостский район, пгт. Синдор, ул. Северная, д. 23/1

	23
	11:10:1601005:522
	Республика Коми, Княжпогостский район, пгт. Синдор, ул. Северная, д. 23/3

	24
	11:10:1601005:523
	Республика Коми, Княжпогостский район, пгт. Синдор, ул. Северная, д. 23/5

	25
	11:10:1601005:539
	Республика Коми, Княжпогостский район

	26
	11:10:1601005:76
	Республика Коми, р-н Княжпогостский, пгт. Синдор, ул. Северная, дом 12

	27
	11:10:1601006:1046
	Российская Федерация, Республика Коми, Княжпогостский муниципальный район, ГП Синдор, пгт. Синдор, ул. Строителей, 15а/1

	28
	11:10:1601006:1050
	Российская Федерация, Республика Коми, Княжпогостский муниципальный район, ГП Синдор, пгт. Синдор, ул. Строителей

	29
	11:10:1601006:1059
	Российская Федерация, Республика Коми, Княжпогостский муниципальный район, городское поселение Синдор, пгт.Синдор, ул. Строителей,д.7

	30
	11:10:1601006:1060
	Российская Федерация, Республика Коми, Княжпогостский муниципальный район, городское поселение Синдор, пгт.Синдор, ул. Строителей, д.9

	31
	11:10:1601006:1061
	Российская Федерация, Республика Коми, Княжпогостский муниципальный район, городское поселение Синдор, пгт.Синдор, ул. Строителей, д.18

	32
	11:10:1601006:22
	Республика Коми, р-н Княжпогостский, пгт. Синдор, ул. Строителей, дом 11

	33
	11:10:1601006:24
	Республика Коми, р-н Княжпогостский, пгт. Синдор, ул. Строителей, дом 21

	34
	11:10:1601006:26
	Российская Федерация, Республика Коми, Княжпогостский муниципальный район, городское поселение Синдор, пгт. Синдор, ул. Гагарина, 13

	35
	11:10:1601006:27
	Республика Коми, р-н Княжпогостский, пгт. Синдор, ул. Гагарина, дом 12

	36
	11:10:1601006:694
	Российская Федерация, Республика Коми, Княжпогостский муниципальный район, городское поселение Синдор, пгт. Синдор, ул. Гагарина, 12а

	37
	11:10:1601006:76
	Российская Федерация, Республика Коми, Княжпогостский муниципальный район, городское поселение Синдор, пгт. Синдор, ул. Строителей, 13

	38
	11:10:1601006:889
	Республика Коми, Княжпогостский район, пгт. Синдор, ул. Строителей, д. 15а

	39
	11:10:1601006:915
	Республика Коми, Княжпогостский район, пгт. Синдор, ул. Гагарина, д. 12

	40
	11:10:1601011:261
	Республика Коми, Княжпогостский район, пгт. Синдор, земельный участок расположен в северо-восточной части кадастрового квартала

	41
	11:10:1601011:322
	Республика Коми, Княжпогостский район, пгт. Синдор

	42
	11:10:1601011:393
	Российская Федерация, Республика Коми, Княжпогостский муниципальный район, городское поселение Синдор, пгт. Синдор, ул. Строителей, 1в/1а

	43
	11:10:1601011:545
	Российская Федерация, Республика Коми, Княжпогостский муниципальный район, городское поселение Синдор, пгт. Синдор, ул. Строителей, 1в/1б

	44
	11:10:1601011:72
	Российская Федерация, Республика Коми, Княжпогостский муниципальный район, городское поселение Синдор, пгт. Синдор, ул. Строителей, 1в/11

	45
	11:10:1601013:152
	Республика Коми, р-н Княжпогостский, пгт. Синдор

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Публичный сервитут устанавливается в интересах публичного акционерного общества «Газпром» (ИНН/ОГРН 7736050003/1027700070518) сроком на 49 (сорок девять) лет со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости
4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с пп. 4 п. 1 ст. 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которых устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств) – отсутствует.
5. Обоснование необходимости установления публичного сервитута:

В соответствии со ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации для эксплуатации линейного объекта электросетевого хозяйства с кадастровым номером 11:10:0501001:529 «Наружные сети электроснабжения КС-11» (инв. № 125633) – (государственная регистрационная запись от 07.12.2005 № 11-11-10/004/2005-760) и его неотъемлемые технологические части «Подстанция КТПМ 40/10 КС-11» (инв. № 125388),   «Трансформаторная подстанция   КС-11» (инв. № 125378);

В соответствии с п. 2 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» - переоформление права аренды на земельные участки с кадастровыми номерами:

11:10:1601005:46 – предоставлен ПАО «Газпром» по договору аренды от 01.02.2007 № 15-ЮР/07;
11:10:0000000:73, 11:10:1601013:152 – предоставлены ПАО «Газпром» по договору аренды от 25.12.2007 № 70-ЮР/07;
11:10:1601006:27, 11:10:1601006:22, 11:10:1601006:24 - предоставлены ПАО «Газпром» по договору аренды от 01.02.2007 № 5-ЮР/07.
           6. Плата за публичный сервитут не устанавливается в силу п. 4 ст. 3.6  Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

7. Публичному акционерному обществу «Газпром» необходимо:

7.1. Соблюдать ограничения прав на земельные участки, предусмотренные ст. 56 Земельного кодекса Российской Федерации.

8. Управлению муниципального хозяйства администрации муниципального округа «Княжпогостский» в течение пяти дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута необходимо:

8.1. Обеспечить размещение настоящего постановления об установлении сервитута на официальном сайте муниципального округа в сети «Интернет».
8.2. Направить настоящее постановление об установлении публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Коми.
8.3. Направить настоящее постановление публичному акционерному обществу «Газпром».

9. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального округа «Княжпогостский»                      А.И. Кузиванова.

Глава муниципального округа
«Княжпогостский» -
руководитель  администрации                                                                             А.Л. Немчинов
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ